
Pos.DorsalNomeCategoriaEquipaLicençaLicença UCITempoDif. resp. 1ºPontos

CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Elite Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 21 Classificados: 16 Fora Controlo: 0
Abandonos: 5 Média: 19.825 Km: 65

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 17 Gonçalo Amado Sub 23 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 23214 POR19940209 03:16:43.000 300

2 1 Roberto Ferreira Sub 23 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 34838 POR19941016 03:20:36.000 00:03:53.000 250

3 5 José Oliveira Elite #Individual# 39099 POR19900124 03:29:26.000 00:12:43.000 200

4 4 Pedro Nogueira Elite Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 35575 POR19840714 03:31:28.000 00:14:45.000 180

5 24 Eduardo Gonçalves Elite ASC / Focus Team - Vila do Conde 38514 POR19890703 03:36:41.000 00:19:58.000 160

6 22 Pedro Mota Elite Oficina do Empenado / Clube BTT Penafiel 46291 POR19861119 03:39:05.000 00:22:22.000 140

7 15 João Loureiro Elite Mozinho MTB / Martos / HRV 52288 POR19920229 03:39:47.000 00:23:04.000 130

8 11 David Vaz Elite SAERTEX Portugal / Edaetech 20008 POR19820422 03:45:58.000 00:29:15.000 120

9 12 José Santos Elite Longusbike Team / Carlicporto 35592 POR19801210 03:50:48.000 00:34:05.000 110

10 25 Ricardo Sousa Elite ASC / Focus Team - Vila do Conde 38517 POR19860605 03:52:20.000 00:35:37.000 100

11 3 Manuel Melo Elite Rompe Trilhos 29609 POR19880117 03:53:38.000 00:36:55.000 95

12 18 Luís Silva Elite Rompe Trilhos 38720 POR19861202 03:53:41.000 00:36:58.000 90

13 26 António Silva Elite Casa Benfica Castro Daire 52547 POR19880507 03:54:04.000 00:37:21.000 85

14 14 Nuno Alves Elite Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 30757 POR19860323 03:55:33.000 00:38:50.000 80

15 19 Marco Paço Elite Rompe Trilhos 43930 POR19871005 04:08:36.000 00:51:53.000 75

16 20 André Anes Elite Rompe Trilhos 26925 POR19880618 04:21:04.000 01:04:21.000 70

DNF 6 José Silva Sub 23 #Individual# 52432 POR19941015 DNF 0

DNF 13 Sérgio Figueiredo Elite Longusbike Team / Carlicporto 40786 POR19830605 DNF 0

DNF 16 Vitor Santos Elite Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 29417 POR19860111 DNF 0

DNF 21 Marcelo Penas Elite #Individual# 35168 POR19890707 DNF 0
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DNF 23 Paulo Santos Elite ACMA BTT/Golden Project/Padarias Reunidas 35470 POR19881121 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Master 30 Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 25 Classificados: 16 Fora Controlo: 0
Abandonos: 9 Média: 19.406 Km: 65

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 38 Carlos Rocha Master 30 SAERTEX Portugal / Edaetech 35861 POR19800317 03:20:58.000 300

2 55 Jorge Santos Master 30 #Individual# 46734 POR19840114 03:33:36.000 00:12:38.000 250

3 9 Armando Taipa Master 30 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 36495 POR19770731 03:35:45.000 00:14:47.000 200

4 8 Carlos Moura Master 30 Rompe Trilhos 35814 POR19770325 03:36:05.000 00:15:07.000 180

5 46 Raul Nora Master 30 #Individual# 46592 POR19760726 03:36:05.000 00:15:07.000 160

6 51 Diogo Sá Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 36121 POR19850306 03:36:47.000 00:15:49.000 140

7 57 Sérgio Rego Master 30 NAST / Motocar / Servigás 46818 POR19850301 03:40:29.000 00:19:31.000 130

8 42 Domingos Paiva Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 35219 POR19830723 03:42:27.000 00:21:29.000 120

9 47 Vasco Soares Master 30 #Individual# 42730 POR19790813 03:45:06.000 00:24:08.000 110

10 40 Daniel Bastos Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 28007 POR19790709 03:50:31.000 00:29:33.000 100

11 58 Amílcar Ferreira Master 30 ASC / Focus Team - Vila do Conde 41478 POR19800203 03:51:26.000 00:30:28.000 95

12 48 Nestor Monteiro Master 30 Oficina do Empenado / Clube BTT Penafiel 49959 POR19800904 03:52:32.000 00:31:34.000 90

13 52 Tiago Sá Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 36120 POR19820803 03:52:52.000 00:31:54.000 85

14 44 Ricardo Rocha Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 17741 POR19840920 03:54:00.000 00:33:02.000 80

15 45 Filipe Tomás Master 30 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 41100 POR19810105 04:07:44.000 00:46:46.000 75

16 56 Vítor Ribeiro Master 30 #Individual# 45026 POR19800606 04:36:43.000 01:15:45.000 70

DNF 37 Joaquim Leal Master 30 #Individual# 42075 POR19810906 DNF 0

DNF 39 Júlio Silva Master 30 #Individual# 44163 POR19840517 DNF 0

DNF 41 Luís Martins Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 34015 POR19851125 DNF 0

DNF 43 Simão Queirós Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 48994 POR19850811 DNF 0
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DNF 49 Agostinho Cunha Master 30 Oficina do Empenado / Clube BTT Penafiel 50990 POR19841227 DNF 0

DNF 50 José Brito Master 30 Escola Tomatubikers Famalicão 36371 POR19781024 DNF 0

DNF 53 Bruno Santos Master 30 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 31117 POR19811101 DNF 0

DNF 54 Paulo Soares Master 30 ProRebordosa / Garrafeira Gomes 47908 POR19830126 DNF 0

DNF 59 José Pereira Master 30 Longusbike Team / Carlicporto 40253 POR19820717 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Master 40 Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 17 Classificados: 12 Fora Controlo: 0
Abandonos: 5 Média: 18.711 Km: 65

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 10 António Sousa Master 40 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 25359 POR19690103 03:28:26.000 300

2 7 Hugo Marques Master 40 Creative Moto / Beneton Sisley /CTM VPA 27522 POR19740206 03:34:25.000 00:05:59.000 250

3 90 José Leal Master 40 #Individual# 14296 POR19721212 03:36:23.000 00:07:57.000 200

4 81 António Passos Master 40 Rompe Trilhos 28302 POR19701219 03:39:43.000 00:11:17.000 180

5 76 Jorge Leal Master 40 Mozinho MTB / Martos / HRV 39458 POR19730128 04:04:19.000 00:35:53.000 160

6 80 Vitor Rosendo Master 40 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 30821 POR19680216 04:06:01.000 00:37:35.000 140

7 84 António Pinto Master 40 ACMA BTT/Golden Project/Padarias Reunidas 39435 POR19750611 04:16:00.000 00:47:34.000 130

8 85 Paulo Ferreira Master 40 ASC / Focus Team - Vila do Conde 34214 POR19710409 04:26:14.000 00:57:48.000 120

9 89 José Malheiro Master 40 Mozinho MTB / Martos / HRV 50260 POR19690804 04:26:53.000 00:58:27.000 110

10 86 José Ribeiro Master 40 ASC / Focus Team - Vila do Conde 35577 POR19661022 04:36:01.000 01:07:35.000 100

11 79 Roberto Rocha Master 40 #Individual# 36472 POR19720527 04:36:46.000 01:08:20.000 95

12 87 Fernando Gonçalves Master 40 Longusbike Team / Carlicporto 40024 POR19660107 04:53:47.000 01:25:21.000 90

DNF 75 Sebastião Maio Master 40 Mozinho MTB / Martos / HRV 47911 POR19700819 DNF 0

DNF 77 Paulo Pinto Master 40 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 36066 POR19731115 DNF 0

DNF 78 Carlos Pinto Master 40 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 34898 POR19681216 DNF 0

DNF 82 Paulo Azevedo Master 40 ProRebordosa / Garrafeira Gomes 46703 POR19670513 DNF 0

DNF 83 José Soares Master 40 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 33418 POR19731127 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Master 50 Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 11 Classificados: 9 Fora Controlo: 0
Abandonos: 2 Média: 18.339 Km: 40

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 106 António Silva Master 50 ProRebordosa / Garrafeira Gomes 12005 POR19641004 02:10:52.000 300

2 112 Agostinho Rodrigues Master 50 ASC / Focus Team - Vila do Conde 19814 POR19640316 02:29:01.000 00:18:09.000 250

3 113 Joaquim Sá Master 50 ASC / Focus Team - Vila do Conde 18339 POR19620102 02:34:00.000 00:23:08.000 200

4 103 Manuel Carvalhosa Master 50 Mozinho MTB / Martos / HRV 11171 POR19570316 02:36:47.000 00:25:55.000 180

5 109 Manuel Pinto Master 50 NAST / Motocar / Servigás 40564 POR19570204 02:41:52.000 00:31:00.000 160

6 107 José Barros Master 50 Mozinho MTB / Martos / HRV 19133 POR19650202 02:44:05.000 00:33:13.000 140

7 108 Arlindo Silva Master 50 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 32235 POR19641108 02:49:36.000 00:38:44.000 130

8 104 Henrique Ferreira Master 50 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 35646 POR19630628 02:51:47.000 00:40:55.000 120

9 105 Rui Lima Master 50 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 31134 POR19640824 02:57:15.000 00:46:23.000 110

DNF 110 Vítor Moreira Master 50 #Individual# 40051 POR19621204 DNF 0

DNF 111 José Santos Master 50 ACMA BTT/Golden Project/Padarias Reunidas 39364 POR19591118 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Elite Fem Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 7 Classificados: 6 Fora Controlo: 0
Abandonos: 1 Média: 15.23 Km: 40

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 121 Ilda Pereira Elite Feminina - DH Mozinho MTB / Martos / HRV 33744 POR19811010 02:37:35.000 300

2 123 Liliana Almeida Elite Feminina - DH Mozinho MTB / Martos / HRV 31791 POR19910913 02:46:16.000 00:08:41.000 250

3 127 Susana Santos Elite Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 41089 POR19880117 03:03:04.000 00:25:29.000 200

4 124 Marlene Gonçalves Elite Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 44165 POR19900118 03:03:37.000 00:26:02.000 180

5 126 Joana Moreira Elite Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 41085 POR19870817 03:05:19.000 00:27:44.000 160

6 125 Maria Mota Elite Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 48861 POR19870701 03:26:56.000 00:49:21.000 140

DNF 122 Cecília Araújo Elite Feminina Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 39672 POR19900801 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Master 30 Fem Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 3 Classificados: 3 Fora Controlo: 0
Abandonos: 0 Média: 14.071 Km: 40

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 137 Liliana Lopes Master Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 33894 POR19800909 02:50:34.000 300

2 135 Marisa Costa Master Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 44127 POR19760423 03:11:08.000 00:20:34.000 250

3 136 Flávia Vieira Master Feminina Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 36878 POR19770406 04:06:51.000 01:16:17.000 200
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - XCM

Nome da Prova: 3ª Taça XCM Vitalis Cup AC Porto - 7ª BTT Amigos do Pedal
Organizador: Associação de Ciclismo do Porto Data Ínicio: 2015-06-28
Classe: BTT XCM TR AC Porto Categoria: Master 40 Fem Data Fim: 2015-06-28
Inscritos: 3 Classificados: 2 Fora Controlo: 0
Abandonos: 1 Média: 11.291 Km: 40

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Dif. resp. 1º Pontos

1 141 Dora Marcelino Master Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 43341 POR19700428 03:32:33.000 300

2 142 Cristina Marques Master Feminina N. D. Travanca / Bicicletas Andrade 25289 POR19720626 03:35:45.000 00:03:12.000 250

DNF 143 Deolinda Carracena Master Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 34549 POR19680525 DNF 0
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS - Geral

Pos. Equipa Pontos Ranking

1 Mozinho MTB / Martos / HRV 4 300

2 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 5 250

3 ASC / Focus Team - Vila do Conde 6 200

4 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 9 180

5 Rompe Trilhos 19 160
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - Absoluto Masculino

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Pontos

1 17 Gonçalo Amado Sub 23 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 23214 POR19940209 03:16:43.000 300

2 1 Roberto Ferreira Sub 23 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 34838 POR19941016 03:20:36.000 250

3 38 Carlos Rocha Master 30 SAERTEX Portugal / Edaetech 35861 POR19800317 03:20:58.000 200

4 10 António Sousa Master 40 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 25359 POR19690103 03:28:26.000 180

5 5 José Oliveira Elite #Individual# 39099 POR19900124 03:29:26.000 160

6 4 Pedro Nogueira Elite Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 35575 POR19840714 03:31:28.000 140

7 55 Jorge Santos Master 30 #Individual# 46734 POR19840114 03:33:36.000 130

8 7 Hugo Marques Master 40 Creative Moto / Beneton Sisley /CTM VPA 27522 POR19740206 03:34:25.000 120

9 9 Armando Taipa Master 30 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 36495 POR19770731 03:35:45.000 110

10 46 Raul Nora Master 30 #Individual# 46592 POR19760726 03:36:05.000 100

11 8 Carlos Moura Master 30 Rompe Trilhos 35814 POR19770325 03:36:05.000 95

12 90 José Leal Master 40 #Individual# 14296 POR19721212 03:36:23.000 90

13 24 Eduardo Gonçalves Elite ASC / Focus Team - Vila do Conde 38514 POR19890703 03:36:41.000 85

14 51 Diogo Sá Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 36121 POR19850306 03:36:47.000 80

15 22 Pedro Mota Elite Oficina do Empenado / Clube BTT Penafiel 46291 POR19861119 03:39:05.000 75

16 81 António Passos Master 40 Rompe Trilhos 28302 POR19701219 03:39:43.000 70

17 15 João Loureiro Elite Mozinho MTB / Martos / HRV 52288 POR19920229 03:39:47.000 65

18 57 Sérgio Rego Master 30 NAST / Motocar / Servigás 46818 POR19850301 03:40:29.000 60

19 42 Domingos Paiva Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 35219 POR19830723 03:42:27.000 55

20 47 Vasco Soares Master 30 #Individual# 42730 POR19790813 03:45:06.000 50

21 11 David Vaz Elite SAERTEX Portugal / Edaetech 20008 POR19820422 03:45:58.000 45

22 40 Daniel Bastos Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 28007 POR19790709 03:50:31.000 40

23 12 José Santos Elite Longusbike Team / Carlicporto 35592 POR19801210 03:50:48.000 35

24 58 Amílcar Ferreira Master 30 ASC / Focus Team - Vila do Conde 41478 POR19800203 03:51:26.000 30
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25 25 Ricardo Sousa Elite ASC / Focus Team - Vila do Conde 38517 POR19860605 03:52:20.000 28

26 48 Nestor Monteiro Master 30 Oficina do Empenado / Clube BTT Penafiel 49959 POR19800904 03:52:32.000 26

27 52 Tiago Sá Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 36120 POR19820803 03:52:52.000 24

28 3 Manuel Melo Elite Rompe Trilhos 29609 POR19880117 03:53:38.000 22

29 18 Luís Silva Elite Rompe Trilhos 38720 POR19861202 03:53:41.000 20

30 44 Ricardo Rocha Master 30 Mozinho MTB / Martos / HRV 17741 POR19840920 03:54:00.000 18

31 26 António Silva Elite Casa Benfica Castro Daire 52547 POR19880507 03:54:04.000 16

32 14 Nuno Alves Elite Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 30757 POR19860323 03:55:33.000 14

33 76 Jorge Leal Master 40 Mozinho MTB / Martos / HRV 39458 POR19730128 04:04:19.000 12

34 80 Vitor Rosendo Master 40 Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 30821 POR19680216 04:06:01.000 10

35 45 Filipe Tomás Master 30 Centro Ciclista de Gondomar / Gondobike 41100 POR19810105 04:07:44.000 5

36 19 Marco Paço Elite Rompe Trilhos 43930 POR19871005 04:08:36.000 0

37 84 António Pinto Master 40 ACMA BTT/Golden Project/Padarias Reunidas 39435 POR19750611 04:16:00.000 0

38 20 André Anes Elite Rompe Trilhos 26925 POR19880618 04:21:04.000 0

39 85 Paulo Ferreira Master 40 ASC / Focus Team - Vila do Conde 34214 POR19710409 04:26:14.000 0

40 89 José Malheiro Master 40 Mozinho MTB / Martos / HRV 50260 POR19690804 04:26:53.000 0

41 86 José Ribeiro Master 40 ASC / Focus Team - Vila do Conde 35577 POR19661022 04:36:01.000 0

42 56 Vítor Ribeiro Master 30 #Individual# 45026 POR19800606 04:36:43.000 0

43 79 Roberto Rocha Master 40 #Individual# 36472 POR19720527 04:36:46.000 0
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CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - Absoluto Feminino

Pos. Dorsal Nome Categoria Equipa Licença Licença UCI Tempo Pontos

1 121 Ilda Pereira Elite Feminina - DH Mozinho MTB / Martos / HRV 33744 POR19811010 02:37:35.000 300

2 123 Liliana Almeida Elite Feminina - DH Mozinho MTB / Martos / HRV 31791 POR19910913 02:46:16.000 250

3 137 Liliana Lopes Master Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 33894 POR19800909 02:50:34.000 200

4 127 Susana Santos Elite Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 41089 POR19880117 03:03:04.000 180

5 124 Marlene Gonçalves Elite Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 44165 POR19900118 03:03:37.000 160

6 126 Joana Moreira Elite Feminina ASC / Focus Team - Vila do Conde 41085 POR19870817 03:05:19.000 140

7 135 Marisa Costa Master Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 44127 POR19760423 03:11:08.000 130

8 125 Maria Mota Elite Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 48861 POR19870701 03:26:56.000 120

9 141 Dora Marcelino Master Feminina Mozinho MTB / Martos / HRV 43341 POR19700428 03:32:33.000 110

10 142 Cristina Marques Master Feminina N. D. Travanca / Bicicletas Andrade 25289 POR19720626 03:35:45.000 100

11 136 Flávia Vieira Master Feminina Quinta das Arcas / Interdesign / Xarão 36878 POR19770406 04:06:51.000 95
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